
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI FUSCALDO 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di 1° grado 

 

C.F. 96024910786 – Cod. Mecc. CSIC87300X 
Distretto Scolastico N. 23 – Paola 

Via Molino – Cap 87024 – Fuscaldo - (CS) 

e-mail csic87300x@istruzione.it 
P.E.C. csic87300x@pec.istruzione.it 

SITO: www.istitutocomprensivofuscaldo.edu.it 
Tel.: 0982.686054/Fax: 0982.686949 

 

 

 
 
Prot. n. (vedasi segnatura)                                                                                                 Fuscaldo, 18/04/2023 
 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
 

 
Oggetto: Avviso per la Selezione n. 1 esperto interno FORMATORE per gli anni scolastici 2022/2023 

e 2023/2024, giusto Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 –Componente 1 – del PNRR. 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3997 
CUP: B34D22003180006 
GRADUATORIA PROVVISORIA. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” 
 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. 
Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019, n.55 
 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001479/U del 18/04/2023 11:06VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede che 
ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una somma di € 2.000,00 per 
potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica 

 

VISTA la nota prot. n. 91698 del 31.10.2022 del Ministero dell’Istruzione recante ad oggetto 
“Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice 
unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-
2024.” 

 

VISTO il progetto inoltrato da questo Istituto per l’azione de qua in data 05/11/2022 recante 
codice M4C1I2.1-2022-941-P-3997 e CUP: B34D22003180006  

 

VISTA la nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 del Ministero dell’Istruzione con cui è stata concessa 
l’autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui sopra, ammesso a finanziamento per 
un importo complessivo di € 2.000,00 (euro duemila/00) 

 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2023 prot. n. 893/U del 10/03/2023 

 

RILEVATA l’esigenza di individuare per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, tra i docenti 
attualmente in servizio presso questa Istituzione scolastica, un esperto interno formatore 
che svolga attività coerenti con fabbisogni formativi del personale scolastico per la 
trasformazione digitale sia didattica che amministrativa di questo Istituto 

 

VISTO l’avviso prot. n. 1232/U del 29/03/2023 relativo alla selezione di n. 1 esperto interno 
formatore nell’ambito del progetto di cui in oggetto 
 

PRESO ATTO della scadenza dei termini per la presentazione delle istanze 

VISTE le risultanze dell’apposita Commissione, nominata con provvedimento prot. n. 1464/U del 
17/04/2023, ed il relativo verbale prot. n. 1474/U del 18/04/2023 

 
DECRETA 

 
l'approvazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alla selezione di 1 esperto interno 
formatore nell’ambito del progetto a valere sul PNRR codice M4C1I2.1-2022-941-P-3997, così 
come di seguito riportato: 
 

NR COGNOME NOME PUNTI NOTE 

01 CORIGLIANO FRANCESCO 22 // 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro il termine massimo di 5 giorni dalla pubblicazione.  
La scuola si riserva di richiedere alle figure selezionate la documentazione di quanto dichiarato nel C.V. 
presentato.                                                                                              

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                          Dott.ssa Lisa ALOISE 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0001479/U del 18/04/2023 11:06VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-04-18T11:05:39+0200
	LISA ALOISE




